



Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i državne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200
+382 20 446 339
fax: +382 20 446 215

Direktorat za inspekcijski nadzor, licence i drugostepeni postupak
Broj: UPI 09-037/25-197/1-1
Podgorica, 10.03.2025.godine

SNEŽANA ADŽIĆ

U prilogu dopisa, dostavljamo rješenje, broj i datum gornji.



MINISTAR
Slaven Radunović

PODGORICA



Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i državne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200
+382 20 446 339
fax: +382 20 446 215

Direktorat za inspekcijski nadzor, licence i drugostepeni postupak
Broj: UPI 09-037/25-197/1-1
Podgorica, 10.03.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, rješavajući u postupku po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Snežane Adžić iz na osnovu člana 29 stav 1 tačka 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“, br.44/12 i 30/17) i člana 46 Zakona o upravnom postupku, donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama Snežane Adžić iz , broj: UPI 09-037/25-197/1 od 14.02.2025.godine, kojim se traži dostava informacije odnosno potvrda o radnom iskustvu i referent listu na osnovu koje je izdata licenca tj.rješenje, broj: UPI 14-332/23-1206/4 od 29.11.2023.godine.
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Snežana Adžić i. , podnijela je ovom ministarstvu, dana 14.02.2025.godine, zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI 09-037/25-197/1, kojim se traži dostava informacije odnosno potvrda o radnom iskustvu i referent listu na osnovu koje je izdata licenca tj.rješenje, broj: UPI 14-332/23-1206/4 od 29.11.2023.godine.

Odredbom člana 29 stav 1 tačka 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji, ako je podnosiocu zahtjeva bio omogućen pristup istoj informaciji u toku prethodnih šest mjeseci.

Odredbom člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

Postupajući po podnijetom zahtjevu za slobodan pristup informacijama, ovo ministarstvo je uvidom u službenu evidenciju utvrdilo da je ovo ministarstvo, postupajući po istovjetnom zahtjevu podnosioca zahtjeva za slobodni pristup informacijama od 11.12.2024.godine, donijelo rješenje, broj: UPI 09-037/24-1890/2 od 09.01.2025.godine, kojim je usvojen zahtjev. Podnosilac zahtjeva u zahtjevu od 14.02.2025.godine, navodi da nije dobio traženu potvrdu o radnom iskustvu i referenc listu. Ovo ministarstvo je rješavajući po zahtjevu od 11.12.2024.godine, dostavilo svu dokumentaciju koja se nalazila u spisima predmeta čije su se informacije tražile. Ukoliko podnosilac zahtjeva nije bio zadovoljan dobijenim informacijama, imao je na raspolaganju pravno sredstvo odnosno pravo na žalbu na rješenje 09.01.2025.godine, koja se podnosi Savjetu Agencije za slobodni pristup informacijama i zaštitu ličnih podataka.

Žalba na rješenje ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbi člana 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Pouka o pravnoj zaštiti:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Savjetu Agencije za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.



MINISTAR
Slaven Radunović